
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: AMMINISTRATIVO 

 
N. 16 

  
 

Responsabile del Servizio: COSTANTINO DR. GIUSEPPE 
 
OGGETTO: 
PROTOCOLLO D'INTESA TRA L'A.S.L. TO4 E IL COMUNE DI SETTIMO VITTONE 
PER REALIZZAZIONE PROGETTO PUNTI PRELIEVO E ATTIVITA' 
AMBULATORIALI. IMPEGNO DI SPESA TRIENNIO 2026/2028 A FAVORE DELLO 
STUDIO T. QUARISA M. VOULAZ E ASS. AIOPP - CIG BA6D108027. 
 
 
 
 
L'anno duemilaventisei addì sedici del mese di febbraio nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. AMMINISTRATIVO n. 16/2026 
OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA TRA L'A.S.L. TO4 E IL COMUNE DI SETTIMO 
VITTONE PER REALIZZAZIONE PROGETTO PUNTI PRELIEVO E ATTIVITA' 
AMBULATORIALI. IMPEGNO DI SPESA TRIENNIO 2026/2028 A FAVORE DELLO STUDIO 
T. QUARISA M. VOULAZ E ASS. AIOPP - CIG BA6D108027. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che l’A.S.L. TO4 di Ivrea, nell’ottica di avvicinare l’Azienda ai cittadini, ritiene 
importante ricercare soluzioni che agevolino la popolazione residente nei Comuni che non 
coincidono con le sedi distrettuali dove sono presenti punti prelievo, attività ambulatoriali, attività 
di promozione della salute, attività di telemedicina e teleassistenza; 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 09.02.2021, si approvava il 
Protocollo d’intesa tra l’A.S.L. TO4 e il Comune di Settimo Vittone per l’attivazione del progetto 
punti prelievo e attività ambulatoriali per cittadini residenti nel territorio dell’A.S.L. TO4, della 
durata di anni dieci dal 01.03.2021 al 01.03.2031, come previsto dall’art. 8 dello stesso Protocollo; 
Dato atto che tale servizio è tutt’ora svolto dallo Studio T. Quarisa  M. Voulaz e Ass. Aiopp di 
Ivrea, il quale aveva presentato offerta per l’effettuazione di un ambulatorio infermieristico da 
tenersi due volte al mese (nella giornata di lunedì) dietro un compenso pari ad € 50,00 per ogni 
seduta ambulatoriale (IVA esente ai sensi dell’art. 10 n. 18 DPR 26/10/72 n. 633 e s.m.i., soggetta a 
ritenuta d’acconto del 20% e maggiorata della rivalsa del 4% per contributo previdenziale ex art. 8 
D.L. n. 103), per una tariffa oraria lorda di € 52,00 + € 2,00 di imposta di bollo per ogni fattura 
bimestrale emessa; 
Dato atto che occorre pertanto impegnare la spesa complessiva € 3.780,00 (comprensiva di ogni 
onere) a valere per il triennio 2026/2028; 
Visto il DURC del fornitore sopra menzionato dal quale lo stesso risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi;  
Atteso che per il servizio richiesto è stato acquisito il codice CIG: BA6D108027, ai fini della 
tracciabilità di cui alla legge 136/2010; 
Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse, così come da dichiarazione agli atti; 
Accertato che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e 
con le regole della finanza pubblica giusta norma ex art. 183, comma 8 del decreto legislativo 
267/2000; 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
servizio, in forza del combinato disposto dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e del Decreto del 
Sindaco n. 5 del 24.07.2024 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 

 
1. Di impegnare a favore dello Studio T. Quarisa M. Voulaz e Ass. Aiopp, con sede ad Ivrea - 

Via Circonvallazione, P.I./C.F. 10651170010, la somma di € 3.780,00 (n. 72 giornate x 
52,00 Euro/cad, comprensivi della rivalsa del 4%, oltre imposta di bollo per totali € 36,00) 
per la realizzazione del progetto punti prelievo e attività ambulatoriali nel periodo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2026/2028, imputando la spesa alla missione 13.07.1 - cap. 3880/99, del Bilancio 2026/2028 
(€ 1.260,00 es. 2026; € 1.260,00 es. 2027; € 1.260,00 es. 2028) – CIG BA6D108027;  

 
2. Di liquidare le suddette spese nei limiti dell’impegno di spesa operato a carico 

dell’intervento di riferimento a seguito di presentazione di regolare fattura. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 COSTANTINO DR. GIUSEPPE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: GIUGLER Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  18/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
COSTANTINO DR. GIUSEPPE 

 


